
令和６年１月１９日 

（ 総 務 課 扱 い ） 

 郡市区歯科医師会会長  各 位 

                           一般社団法人 京都府歯科医師会 

                             会 長  安 岡 良 介 

 

令和５年度 歯科診療所現況調査票の提出について 

（周知のお願い） 
 

 時下、益々ご清祥の段、お慶び申し上げます。 

 平素は、会務運営につきまして格別のご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

 さて、隔年にて実施しております標記調査につきましては、昨年１２月上旬に調査票を
お送りし、１月１５日（月）までにご回答をお願い申し上げておりましたが、全数回収が
原則となっておりますところ、現在まだ多くの未回答者が見受けられる状況です。 

 この調査は、現在の京都府内における歯科診療所の現況を把握する事により、今後の歯科医業
分析の基礎資料として、日歯及び行政などに要望等を行っていく上で必要不可欠なデータとなり
ますので、１００％の回答をお願い致しております。 

 

つきましては締切を月末の１月３１日（水）まで延長させていただきますので、お忙し

いところ誠に恐れ入りますが、貴会会員へのご周知につきまして、ご高配賜りますようお
願い申し上げます。 

 

また、このアンケートにより収集された個人情報は、会員の診療所状況を把握するためのデー

タとして活用し、それ以外の目的には使用致しません。 

 

【注意事項】 

※２ヵ所以上の診療所を開設されている場合は、診療所毎に調査票をお送りしておりますので、

各診療所単位でご回答下さい（重複記入にならないようご留意下さい）。 

※１診療所に複数の会員がおられる場合は、調査票のご提出は１枚で結構です。 

※休診中や廃院された場合は、その旨を備考欄にご記入の上、ご返送下さい。 

※標榜時間の欄では、休診曜日には×印をご記入下さい。 

※準会員第３種（病院等に勤務）の先生は所属郡市区欄に (準) とご記入下さい。 

※FAXにてご返送いただける場合は０７５－８１２－８８１２までお願い致します。 

 

 

 

以 上 

 

《本文書は貴職並びに郡市区担当者宛に同時通報しています。》 
 


